
Č.j.: MK 38090/2021 OVV

Dodatek č. 3 ke smlouvě 29/2020/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřená 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671
Zastoupený: PhDr. Lubomírem Zaorálkem, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel14)

2. Příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.
Právní forma:
veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Letenská 4/123, 118 51 Praha 1 
IČ: 68378092
Zastoupený: PhDr. Martinem Proškem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „příjemce-koordinátor11)

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Právní forma: 
veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592
Zastoupená: MUD. Martin Procházka, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce11)

Č I. I .

Smluvní strany Česká republika -  Ministerstvo kultury -  organizační složka státu, 
Ústav pro jazyk český a Univerzita Palackého v Olomouci uzavřely smlouvu č. 29/2020/0VV 
(dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2020 až 2022 (NAKIII) -  
kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a



inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora“) 
příjemci na řešení projektu „Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a 
zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné součásti regionálních identiť1
identifikační kód projektu: DG20P020W029 (dále jen projekt).

ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 11.

Původní komentář:
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 10 797 tis. Kč (slovy: 

Desetmilionůsedmsetdevadesátsedmtisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKIII) 
za dobu řešení projektu jsou 10 797 tis. Kč (slovy:
Desetmilionůsedmsetdevadesátsedmtisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 10 797 tis. Kč (slovy: 
Desetmilionůsedmsetdevadesátsedmtisíc Kč).

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
celkem 
- z toho:

3 014 3 681 4 102 10 797

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

3 014 3 681 4 102 10 797

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0

z toho:

Rok Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce -  koordinátora 
Ústav pro jazyk český AV 
ČR, v. v. i. celkem

1 946 2 383 2 449 6 778



- z toho:
- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

1 946 2 383 2 449 6 778

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce Univerzita 
Palackého v Olomouci
celkem 
- z toho:

1 068 1 298 1 653 4 019

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

1 068 1 298 1 653 4 019

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nový komentář: .
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 11 279 tis. Kc (slovy:

jedenáctmilionůdvěstěsedmdesátdevět tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAK1 II) 
za dobu řešení projektu jsou 11 279 tis. Kč (slovy: jedenáctmilionůdvěstěsedmdesátdevět 

tisíc c Kč).
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 

koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 11 279 tis. Kč (slovy.
jedenáctmilionůdvěstěsedmdesátdevět tisíc Kč).

11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech
řešení projektu jsou (v tis. Kč):



Rok Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
celkem 
- z toho:

3 014 4 113 4 152 11 279

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKIII)

3 014 4 113 4 152 11 279

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce -  koordinátora 
Ustav pro jazyk český AV 
ČR, v. v. i. celkem 
- z toho:

1 946 2 685 2 449 7 080

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

1 946 2 685 2 449 7 080

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)
2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu 
příjemce Univerzita 
Palackého v Olomouci
celkem 
- z toho:

1 068 1 428 1 703 4 199

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II)

1 068 1 428 1 703 4 199

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů

0 0 0 0

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů

0 0 0 0



Zdůvodnění:
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č. j. MK 25559/2021 O W  o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům projektů, jejichž řešení 
trvá vletech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů poradní orgán MK — Rada ministra kultury pro 
výzkum (RMKPV) tyto vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.
Na základě podané žádosti příjemce koordinátora projektu ze dne 15. 6. 2021 a 
po předchozím doporučení RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání 
dne 3. 6. 2021, jsou poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG20P020VV029 
o celkem 482 tis Kč, z toho pro příjemce - koordinátora: Ústavu pro jazyk český A V ČR 
v r. 2021 o 302 tis. Kč a příjemce: Univerzitu Palackého v Olomouci: v r. 2021 o 130 tis. Kč 
a v r. 2022 o 50 tis. Kč.
Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních položek rozpočtu projektu.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 — Rozpočet projektu, 
B ~ náklady na pořízení majetku, C -  další provozní náklady nebo výdaje, D -  Náklady nebo 
výdaje na služby

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy -  Rozpočet projektu:
• B - náklady na pořízení majetku - příjemce - koordinátor - Ústav pro iazvk česky A V 

CR, r. 2021

• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce - Univerzita Palackého 
v Olomouci, r. 2021

• D - náklady nebo výdaje na služby - příjemce - koordinátor, Ústav pro jazyk český 
AV CR, r. 2021; příjemce - Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2021 r. 2022

Změny v položkách:

• B3 - náklady na pořízení drobného hmotného majetku - Ústav pro jazvk český AV 
CR,r. 2021

• C2 - provozní náklady - materiál - Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2021
• D - náklady nebo výdaje na služby -  Ústav pro jazyk český A V ČR - r. 2021, 

Univerzita Palackého v Olomouci - r. 2021, r. 2022



Zdůvodnění: ^
Uznané náklady příjemce -  koordinátora Ústav pro jazyk český A V CR se navyšují v r. 2021 
o 302 tis. Kč a příjemce Univerzitě Palackého v Olomouci se navyšují v r. 2021 o 130 tis. Kč
a v r. 2022 o 50 tis. Kč.  ̂ ^
Ústavu pro jazyk český A V ČR budou v r. 2021 navýšeny finanční prostředky o 38 tis. Kč 
na pořízení drobného hmotného majetku, kde budou využity na nákup multifunkční kopírky, 
tiskárny a skeneru, jenž umožní digitalizaci a kontrolní tisky archivních a mapových 
podkladových materiálů pro výstupy projektu typu B. Dále budou navýšené finanční 
prostředky v r. 2021 ve výši 264 tis. Kč využity na náklady nebo výdaje na služby, konkrétně 
216 tis. Kč bude využito na digitalizaci archivovaných nářečních prací a 48 tis. Kč na služby 
zvukaře pro zpracování a mastering audiozáznamů nářečních promluv, které se stanou 
součástí plánovaného geoportálu DiaMa. Finanční prostředky Ústavu pro jazyk český A V CR 
v r. 2021 se navyšují z původních 2 383 tis. Kč nově na 2 685 tis. Kč.
Univerzitě Palackého v Olomouci budou v r. 2021 navýšeny finanční prostředky o 15 tis. Kč 
v provozních nákladech, kde budou využity na nákup softwaru nezbytného pro realizaci 
výstupu „Atlas nářečí českého jazyka“. Dále budou navýšené finanční prostředky vr. 2021 
ve výši 115 tis. Kč využity na publikační služby spojené s náklady na výtisk a vazbu 
odborného dialektologického „Atlasu nářečí českého jazyka“ a souvisejících mapových listů. 
Vr. 2022 budou navýšeny finanční prostředky o 50 tis. Kč v nákladech nebo výdajích 
na služby, kde budou využity na tvorbu audiovizuálních produktů, konkrétně na zhotovení 
virtuálního průvodce připravované výstavy projektu. Finanční prostředky Univerzity 
Palackého v Olomouci se navyšují v r. 2021 z původních 1 298 tis. Kč nově na 1 428 tis. Kč a 
v r. 2022 z původních 1 653 tis. Kč nově na 1 703 tis. Kč ^
Celkové finanční prostředky projektu se navyšují z původních 10 797 tis. Kč nově 
na 11 279 tis. Kč.

ČI. IV.

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva 
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje

ČI. V.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.



ČI. VI.

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce Ústavu pro jazyk český, doručené 
na Odbor výzkumu a vývoje dne 15. 6. 2021. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven 
ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory.

V Praze dne^^y! 2021 v  2XL dne 1 5. 07. 2021

příjemce - koordinátor

V d^hCOÍ! dne o e -07- 2021



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Celkem - Příloha č. 2

C e lkový  rozp oče t p ro je k tu  ve r. K2 - ce lko vé  nál< 
(so u če t rozp oč tů  p říie m ce -ko o rd in á to ra  a

clady p ro je k tu  za ce lo u  d ob u  řešení 
p říjem ců  v  je d n o tliv ý c h  le tech) 029

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykovéhc
nedílné součásti regionálních identit

dědictví jako

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)

Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců projektu ÚJČ; UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MK

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 6 124 6 124 6 124 6 124 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 690 690 690 690 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 2 086 2 086 2 086 2 086 0
A6 FKSP 127 127 127 127 0
A Osobní náklady 9 027 9 027 9 027 9 027 0
,31 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 39 39 77 77 38
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 39 39 77 77 38

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 336 336 351 351 15
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 381 381 381 381 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 717 717 732 732 15
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 190 190 619 619 429
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 824 824 824 824 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu 10 797 10 797 11 279 11 279 482
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU 10 797 10 797 11 279 11 279 482

1/4



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Celkem - Příloha č. 2

C e lkový  rozp oče t p ro je k tu  ve r. K2 - rok  2020

Název projektu
Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako

nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)

Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců projektu ÚJČ; UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MKNáklady celkem (v 

tis. Kč)
Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 1 739 1 739 1 739 1 739 0

A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 174 174 174 174 0

A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0

A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0

A5 Povinné zákonné odvody 592 592 592 592 0

A6 FKSP 36 36 36 36 0

A Osobní náklady 2 541 2 541 2 541 2 541 0

B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0

B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 39 39 39 39 0

B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B Náklady na pořízení majetku 39 39 39 39 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0

C2 Provozní náklady - materiál 88 88 88 88 0

C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 104 104 104 104 0

C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0

C Další provozní náklady nebo výdaje 192 192 192 192 0

D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 12 12 12 12 0

E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 230 230 230 230 O

F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 n

F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 3 014 3014 3014 3 014 • •

F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 3 014 3 014 3 014 1 OH

2/4



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Celkem - Příloha č. 2

--------------------------------------------------- ------------------------------------------------- ----------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------- —
C elkový  rozp oče t p ro je k tu  ver. K2 - ro k  2021

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykovéhc
nedílné součásti regionálních identit

dědictví jako

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců projektu ÚJČ; UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MK

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 2 166 2 166 2 166 2 166 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPR, DPČ) bez zákonných odvodů 160 160 160 160 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 738 738 738 738 0

j  A6 FKSP 45 45 45 45 0
A Osobní náklady 3 109 3 109 3 109 3 109 0
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 38 38 38
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 0 0 38 38 38

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 84 84 99 99 15
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 197 197 197 197 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 281 281 296 296 15
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 11 11 390 390 379
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 280 280 280 280 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 3 681 3 681 4 113 4 113 432
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 3 681 3 681 4 113 4 113 432

3/4



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Celkem - Příloha č. 2

C e lko vý  rozp oče t p ro je k tu  ve r. K2 - ro k  2022

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykovéh
nedílné součásti regionálních identit

o dědictví jako

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)

Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců projektu ÚJČ; UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Změna 
výdajů MK

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 2 219 2 219 2219 2 219 0A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 356 356 356 356 0A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0A5 Povinné zákonné odvody 756 756 756 756 0A6 FKSP 46 46 46 46 0A Osobní náklady 3 377 3 377 3 377 3 377 0B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0j B2
— r —

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 0 0 0B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0B Náklady na pořízení majetku 0 0 0 0 0C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0C2 Provozní náklady - materiál 164 164 164 164 0C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 80 80 80 80 0C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0C Další provozní náklady nebo výdaje 244 244 244 244 0D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 167 167 217 217 50E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 314 314 314 314 0F1 Celkové inestični náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 4 102 4 102 4 152 4 152 50F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 4 102 4 102 4 152 4 152 50

4/4



DG2QP020VV029 rozpočet dodatek 3 - Př.-koo - Příloha č. 2

Rozpočet projektu ver. K2 - celkové náklady Příjemce-koordinátora I 020
Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako

nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce-koordinátora projektu ÚJČ

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Řádek Druh nákladu nebo výdaje Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Změna 
výdajů MK

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 3 978 3 978 3 978 3 978 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 411 411 411 411 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 1 355 1 355 1 355 1 355 0
A6 FKSP 82 82 82 82 0
A Osobní náklady 5 826 5 826 5 826 5 826 0

B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 39 39 77 77 38
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 39 39 77 77 38

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 57 57 57 57 0
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 244 244 244 244 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 301 301 301 301 0
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 108 108 372 372 264
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 504 504 504 504 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu 6 778 6 778 7 080 7 080 302
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU 6 778 6 778 7 080 7 080 302

1/4



DG20PQ20VV029 rozpočet dodatek 3 - Př.-koo - Příloha č. 2

R ozpoče t p ro je k tu  ve r K2 - P říjem ce  K o o rd in á to r - rok  2020

Název projektu
Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako

nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce-koordinátora projektu ÚJČ

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MKNáklady celkem (v 

tis. Kč)
Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 1 113 1 113 1 113 1 113 0

A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 143 143 143 143 0

A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0

A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0

A5 Povinné zákonné odvody 379 379 379 379 0

A6 FKSP 23 23 23 23 0

A Osobní náklady 1 658 1 658 1 658 1 658 0

B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0

B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 39 39 39 39 0

B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B Náklady na pořízení majetku 39 39 39 39 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0

C2 Provozní náklady - materiál 22 22 22 22 0

C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 70 70 70 70 0

C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0

C Další provozní náklady nebo výdaje 92 92 92 92 0

D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 12 12 12 12 0

E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 145 145 145 145 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0

F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 1 946 1 946 1 946 1 946 o

F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 1 946 1 946 1 946 1 946 o

2/4



DG2QP02QVV029 rozpočet dodatek 3 - Př.-koo - Příloha č. 2

Rozpočet projektu ver K2 - Příjemce Koordinátor - rok 2021

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako
nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce-koordinátora projektu ÚJČ

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MKNáklady celkem (v 

tis. Kč)
Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 1 406 1 406 1 406 1 406 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 129 129 129 129 0

A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 479 479 479 479 0
A6 FKSP 29 29 29 29 0
A Osobní náklady 2 043 2 043 2 043 2 043 0
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 38 38 38
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 0 0 38 38 38

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 18 18 18 18 0
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 134 134 134 134 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 152 152 152 152 0
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 11 11 275 275 264

E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 177 177 177 177 0
F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0

F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 2 383 2 383 2 685 2 685 302

F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 2 383 2 383 2 685 2 685 302

3/4



DG20P020VVQ29 rozpočet dodatek 3 - Př.-koo - Příloha č. 2

R ozpoče t p ro je k tu  v e r K2 - P říjem ce  K o o rd in á to r - ro k  2022

Název projektu
Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako

nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce-koordinátora projektu ÚJČ

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Řádek Druh nákladu nebo výdaje Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Změna 
výdajů MK

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 1 459 1 459 1 459 1 459 0

A2 Ostatní osobní náklady (DPR, DPČ) bez zákonných odvodů 139 139 139 139 0

A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0

A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0

A5 Povinné zákonné odvody 497 497 497 497 0

A6 FKSP 30 30 30 30 0

A Osobní náklady 2 125 2 125 2 125 2 125 0

B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0

B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 0 0 0

B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0

B Náklady na pořízení majetku 0 0 0 0 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0

C2 Provozní náklady - materiál 17 17 17 17 0

C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 40 40 40 40 0

C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0

C Další provozní náklady nebo výdaje 57 57 57 57 0

D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 85 85 85 85 0

E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 182 182 182 182 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0

F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 2 449 2 449 2 449 2 449 0

F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 2 449 2 449 2 449 2 449 0

4/4



DG2QP02QVV029 rozpočet dodatek 3 - Př.l - Příloha č. 2

R o zpo čet p ro jektu  ver. K2 - ce lko vé  n ák lady  Příjem ce č. 1 U .'*»

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako
nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce projektu UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MKNáklady celkem (v 

tis. Kč)
Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 2 146 2 146 2 146 2 146 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 279 279 279 279 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 731 731 731 731 0
A6 FKSP 45 45 45 45 0
A Osobní náklady 3 201 3 201 3 201 3 201 0
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 0 0 0
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 0 0 0 0 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 279 279 294 294 15
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 137 137 137 137 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 416 416 431 431 15
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 82 82 247 247 165
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 320 320 320 320 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu 4019 4 019 4 199 4 199 180
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU 4 019 4 019 4 199 4 199 180

1/4



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Př.l - Příloha č. 2

Rozpočet projektu ver. K2 - Příjemce č. 1 - rok 2020

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako
nedílné součásti regionálních identit

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce projektu UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MKNáklady celkem (v 

tis. Kč)
Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 626 626 626 626 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 31 31 31 31 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 213 213 213 213 0
A6 FKSP 13 13 13 13 0
A Osobní náklady 883 883 883 883 0
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 0 0 0
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 0 0 0 0 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 66 66 66 66 0
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 34 34 34 34 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 100 100 100 100 0
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 0 0 0 0 0
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 85 85 85 85 0
F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 1 068 1 068 1 068 1 068 £
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 1 068 1 068 1 068 1 068

------------------— ........
o

2/4



BG20P020VVQ29 rozpočet dodatek 3 - Př.l - Příloha č. 2

Název projektu
Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako

nedílné součásti regionálních identit

3/4



DG20PQ2OVVQ29 rozpočet dodatek 3 - Př.l - Příloha č. 2

Rozpočet projektu ver. K2 - Příjemce č. 1 - rok 2022

Název projektu Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykovéhc
nedílné součásti regionálních identit

> dědictví juko

Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Zkratka příjemce projektu UPOL

Řádek Druh nákladu nebo výdaje

Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3

Změna 
výdajů MK

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

Náklady celkem (v 
tis. Kč)

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč)

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 760 760 760 760 0
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 217 217 217 217 0
A3 Autorské honoráře 0 0 0 0 0
A4 Stipendia studentů 0 0 0 0 0
A5 Povinné zákonné odvody 259 259 259 259 0
A6 FKSP 16 16 16 16 0
A Osobní náklady 1 252 1 252 1 252 1 252 0
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 0 0 0 0 0
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 0 0 0 0 0
B Náklady na pořízení majetku 0 0 0 0 0

C1 Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 0 0 0 0 0
C2 Provozní náklady - materiál 147 147 147 147 0
C3 Provozní náklady - cestovní náhrady 40 40 40 40 0
C4 Provozní náklady - práva k výsledkům 0 0 0 0 0
C Další provozní náklady nebo výdaje 187 187 187 187 0
D Náklady nebo výdaje na služby max 40% nákladů 82 82 132 132 50
E Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 132 132 132 132 0

F1 Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 0 0 0 0 0
F2 Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 1 653 1 653 1 703 1 703 50
F CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 1 653 1 653 1 703 1 703 50

4/4



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - B3; B4 Příloh.i i*

|Dle dodatku č. 1 Dle d od a tku  c i
Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor: ÚJČ 
2021

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Multifunkční kopírka, tiskárna, skener (A3, barevná) - digitalizace podkladových materiálů pro 
výstupy typu B - dodatek č. 3

0 0 38 38

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro  vloženi dalších řádků (viz Manuál)

Celkem: 0 0 38 38

Komentář:
Neuplatňují se. Dodatek č. 3: 
navýšení UN. Multifunkční kopírka, tiskárna a skener umožní digitalizaci a kontrolní tisky 
archivních a mapových podkladových materiálů pro nové výstupy typu B (odborná kniha), dále 
digitalizaci archiv, materiálů (např. archiv, mapy, dotazníky ze 40. let 20. stol.), které by mohly 
být přepravou do skenovací firmy ohroženy; další operativní skenování dle aktuálních potřeb 
při řešení projektu. Naroste tím objem nářeč. materiálu zpřístupňovaného z archivů dialektol. 
oddělení ÚJČ.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro  vloženi dalších řádků (viz Manuál)

Celkem: 0 0 0 0

Komentář:
Neuplatňují se.

1/1



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - Cl; C2 - Příloha č. 2

P říje m c e  č. 1: U P O L  
2021

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem: 0 0 0 0

Komentář:
Neuplatňují se.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

spotřební materiál do plotru a tiskáren - ke kontrolním tiskům mapových výstupů, obsahu 
databáze, projektové dokumentace a publikačních textů

55 55 55 55

odborná literatura - zahraniční odborná literatura ke zkoumané problematice 9 9 9 9

kancelářské potřeby - pro zajištění administrativy projektu 2 2 2 2

Software (Adobe Creative Cloud, 2 licence) - úprava dokumentů a využití pro výstup typu B - 
dodatek č. 3

0 0 15 15

Nemazat - slouží pro vloženi dalších řádků (viz Manuál)

Celkem: 66 66 81 81

Komentář:
Dodatek č. 3: navýšení UN. Grafický software Adobe Creative Cloud bude využit pro úpravu 
obrazových dokumentů, zpracování naskenovaných tiskovin, editaci mapových výstupů a 
přípravu grafických výstupů projektů. Produkt umožní projektovému týmu efektivnější 
zpracování materiálu získaného v prvním roce řešení a srovnat časové zpoždění 
harmonogramu prací způsobené nouzovým stavem od března 2020 a pokračující v roce 2021. 
Jeho využití bude nezbytné pro realizaci nového výstupu Atlas nářečí českého jazyka - 
instrumentál plurálu (B -  odborná kniha).

1/1



DG20P020W029 rozpočet dodatek 3 - D; E - Příloha č. 2

[Dle dodatku č. 1 Dle dodatku č. 3
Specifikace - náklady D; E projektu

Příjem ce-koord inátor: UJC 
2021

Náklady nebo výdaje na služby - D

S p e c if ik a c e  p o lo žky V a ria n ta
(a /b /c )

N á k la d y  
ce lke m  (tis . 

K č/r)

N á k la d y  z  
ú če lo vých  
v ý d a jů  M K  
(tis, K č/r)

N á k la d y  
ce lk e m  (tis. 

K č/r)

N á k la d y  z 
ú če lo vých  
výd a jů  M K  
(tis  K č/r)

Služby zvukaře (2 . část) - technické zabezpečeni, zpracování a mastering 
zvukových nahrávek

b 11 11 11 11

Služby zvukaře (3. část) - technické zabezpečeni, zpracováni a mastering 
zvukových nahrávek - dodatek č. 3

b 0 0 4 8 4 8

Digitalizace archivovaných nářečních prací - dodatek č. 3 b 0 0 2 1 6 2 1 6

N e m a z a t - s lo u ž í p ro  v lo ž e n i d a lš ích  řá d k ů  (v iz  M anuá l)

Celkem: 11 11 275 275

Komentář:
Náklady na služby zvukaře jsou rozděleny do prvních dvou let projektu. Dodatek č 
3: navýšení UN. Služby zvukaře (3 část) budou využity pro úpravu dalších 
audiozáznamů nářeč. promluv před jejich zveřejněním. Naroste tak výrazně 
množství archivních zvuk. záznamů zpřístupněných projektem, plánovaný objem 
zpracovaných zvuk. záznamů je v rámci 3. části 1 0 0 0  ukázek 
Digitalizace archivovaných nářečních prací (diplomových, disertačních aj ), 
obsahujících množství nářečního materiálu (cca 5 0  tis stran), pracovníkům 
dialektol. oddělení usnadní vytěžování nářeč. materiálu, rozšíří jim možnosti, jak 
tento bohatý materiál zpracovávat, a zajistí jim v dobách vládních restrikcí a v 
režimu práce z domu bezproblémový přístup k materiálu.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

S p e c if ik a c e  p o lo žky
N á k la d y  

ce lke m  (tis. 
K č/r)

N á k la d y  z 
ú če lo vých  
výd a jů  M K  
(tis. K č/r)

N ák la d y  
ce lke m  (tis. 

Kč/r)

N á k la d y  z  
ú če lo vých  
výd a jů  M K  
(tis. Kč/r)

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

1 7 7 1 7 7 1 7 7 1 7 7

Celkem: 177 177 177 177

Komentář:
Vzhledem k tomu, že UJC není majitelem žádné budovy, kde sídlí, v rámci 
požadovaných režijních nákladů, nebudou nárokovány náklady na ostrahu 
objektů

1/1



DG20P020VV029 rozpočet dodatek 3 - D; E - Příloha č. 2

3; navýšení UN. Náklady jsou požadovány na tisk a vazbu nového výstupu'projektu 
ypu B (odborná kniha), Atlasu nářečí českého jazyka - instrumentál plurálu a 

souvisejících mapových listů.

. , ----n cu u  vyuríje  - c

Specifikace položky Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK

r : , r a ener?'e’ média’ telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro resem projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé) 103 103 103

(tis. Kč/r)
103

Komentář: ™  ~-------------— ----------— ---------------------- -— 1

---------------------------------------------------- ------------------------------- --------------------------1---------------

103 103 103 103

l / l



DG20P02QVV029 rozpočet dodatek 3 - D; E - Příloha č. 2

P říjem ce  č. 1: U P Q L  
2022

N áklad y  nebo  výdaje  na s lu žb y  - D

Specifikace položky Varianta
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tisk map - předtisková příprava a velkoplošný ofsetový tisk b 82 82 82 82
Tvorba audiovizuálních produktů - virtuální průvodce výstavy - dodatek č. 3 b 0 0 50 50

0 0
N em azat - s louží p ro  vložení da lších řádků (viz Manuál)

Celkem: 82 82 132 132

Komentář:
Dodatek č. 3: navýšení UN. Náklady jsou požadovány na zhotovení nového 
výstupu projektu typu A (audiovizuální tvorba) Virtuálního průvodce výstavy, který 
umožní širokému kruhu zájemců o problematiku nářečí seznámit se všemi 
exponáty i po skončení výstavy v Olomouci a Brně a zajistí šíření výsledků i po 
ukončení celého projektu.

D o p lň ko vé  (rež ijn í) nák lad y nebo  výd aje  - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

132 132 132 132

Celkem: 132 132 132 132

Komentář:

1/1



--~--~--

' lPRnlIDlT. 1Lllllh«»m& Zmcmn~fl 
ministr kultury 

V Praze dne / I t/ 7.áfl 2019 
Č.j.: MK 6054712019 OVV 

~cv!fw podpk!ovoa pnvo~i k p&emmm~Illll 
Mbůsstemtvll ~v obllllti ~Il'Y ~ 8 vývoj~ 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobaaúho řádu Ministerstva kultmý ·(MK) č. j. 17225/2004, 
ve mEni pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve v&ech, v nichž mu pffsluši 
schvalováni pisemností podle právních předpisů. Dle § 9 2ákona č. 130/2002 Sb., o podpole 

· výJ.kumu, ·experiÍnentálnfhO vývoje a inovaci z veřejných prostfedkú a o miěně některých 
souvisejicfch iákonů, (7.ékon) MK jako poskytovatel uuvúé s pffjemcem účelové podpory na 
programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnuti o poskytnuti účelové podpory na programový 
projekt (pro pfijemce: organi7.aěni slof.ky státu). MK vydává rozhodnutí o poskytnuti institucionábú 
podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organi7.aci zřizovaných MK na 7.ákladě 
§ 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na§ 54 7.ákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o miěně 
některých souvisejících 7.ákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšfch předpisů, v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2, pism. a), bod l. 7.ákona. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověnp výkG11t©mm ~mové 
)jtJtllVcl!llW k p&eimrDcm:m, které MlOC -wyailildi ~i 1m1ňri 6 výM Ui\Yed~rm~~o OGtatav~ 

 MIK. 
Jedná se o tyto plsenmosti: 

l. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. I - 4 zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálniho vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI D}, včetně dodatk6 smlouvy. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 :zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
ku1tumi identity na léta 2016 až 2022 (NAKJ II). . 

3. Rozhodnuti o poskytnutí institucionálnf podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výz.kumné organizace zfizované MK dle § 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na § 54 z.ákona 
č. 21812000 Sb., o rozpočtoVých pravidlech a o miěně některých souvisejfcfcb zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve mění pozdějšfch předpisů, v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 
pism. a) bod 1. zákona. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhu projektů dle§ 21 odst. 1 zákona. 

Ministerstvo kultury 




